
8 gerais Belém, terça-feira, 7 de dezemBro de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-171201

A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo 
licitatório Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2021-171201. 
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa e 
eventual aquisição de serviços gráficos, em atendimento as 
necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA, conforme 
quantitativos e especificações constantes no Edital e seus 
anexos. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano 
Peixoto, 415, Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.
com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 
17/12/2021 às 10h00 no site www.licitanet.com.br.

Alex Trindade Barbosa
Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 039/2021

O Município de Brasil Novo, torna público 
a Homologação do procedimento licitatório 
em epigrafe, objeto: Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para o futuro 
fornecimento de Carne Bovina e frango, para 
manutenção das atividades das Secretarias e 
fundos, empresas: D DE MENEZEZ CALDEIRA 
CNPJ/MF 40.189.551/0001-60, com o valor total 
de R$ R$ 346.165,00; 

WEDER MARKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021. 
OBJETO: Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o futuro fornecimento 
de Carne Bovina e frango, para manutenção 
das atividades das Secretarias e Fundos. ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 – 
EMPRESA: D DE MENEZEZ CALDEIRA CNPJ nº 
40.189.551/0001-60, com o valor total de R$ 
346.165,00 (trezentos e quarenta e seis mil 
cento e sessenta e cinco reais). Validade da Ata 
de Registro de Preços 12 meses.
ASS Weder Makes Carneiro
CAR Prefeito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 039/2021

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de 
Brasil Novo, CONTRATADO: D DE MENEZEZ 
CALDEIRA LTDA, CNPJ: 40.189.551/0001-
60, Contrato Administrativo nº. 311/2021, 
com o valor total de R$ 182.400,00. OBJETO: 
aquisição de Carne Bovina e frango, para 
manutenção das atividades da Secretaria de 
Administração e Finanças FONTE DE RECURSOS: 
2052,2107,2114,2063,33903000, VIGÊNCIA 
DOS CONTRATOS: até 03/12/2022. Assinatura 
do Contrato: Brasil Novo/PA, 03/12/2021 - 
Ordenador de Despesas: Weder Makes Carneiro 
– Prefeito Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
CAR Prefeito Municipal de Brasil Novo

A empresa Brasil Verde Construções e Serviços 
EIRELI, inscrita sob o CNPJ 42.809.387/0001-71 
torna público que requereu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ipixuna do Pará – SEMMA a 
Licença de Operação para transporte, coleta e 
destinação final de resíduos sólidos urbanos. 

BONA FRUIT LTDA - EPP CNPJ: 23.338.552/0001-
00 - Torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente- SEMMAI a autorização n°003/2021 
- IA válida até 21/10/2023, referente a Licença 
de Instalação e Operação - LIO ,para atividade de 
beneficiamento de frutas no município de Inhangapi-PA.

N S C A NUNES, CNPJ 44.212.528/0001-08, torna público 
que requereu (R116021) da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ananindeua – SEMA a LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO para o SERVIÇO DE LABORATORIOS 
CLINICOS com o endereço na Passagem São Jorge, nº 
55, cep 67113-355, bairro Coqueiro, Ananindeua.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO - A TELXIUS TORRES BRASIL 
LTDA, inscrita no CNPJ 23.842.855/0001- 65, torna público 
que solicitou à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a Licença 
Previa e Licença de Instalação para atividade de Estação Rádio 
Base - ERB (AGAPA), localizada na Rodovia PA-279, Km 80, 
Fazenda Caiçara, Água Azul do Norte - PA, no dia 14/02/2020.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO - A TELXIUS TORRES BRASIL 
LTDA, inscrita no CNPJ 23.842.855/0001- 65, torna público que 
solicitou à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a Licença Previa 
e Licença de Instalação para atividade de Estação Rádio Base - 
ERB (DIAPA), localizada na Rodovia PA-279, Km 35, Fazenda Santa 
Helena, Água Azul do Norte - PA, no dia 14/02/2020.

PURINORTE LTDA, CNPJ: 00.970.448/0001-38 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente-SEMMA/MARITUBA-PA a Renovação da 
LO, n° 0180/2021,  para a atividade  de COMÉRCIO 
ATACADISTA DE  MERCADORIAS EM GERAM, COM 
PREDOMINANCIA DE INSUMOS AGROPECUARIOS, 
EXCETO AGROTOXICO, localizado na Rodovia BR 316, 
km 12, Nº 3700, no Município de Marituba/PA

A Farmácia Mesquita, inscrita no CNPJ 
44.059.991/0001 - 53,  torna público que está 
requerendo à Secretaria do Meio Ambiente de 
Ananindeua - SEMA, a licença Ambiental de Operação, 
no endereço Travessa We-80, 1272, Box:01;conj:cidade 
Nova 6, Cidade Nova Ananindeua, PA, CEP 6714021, para 
as atividades de comércio atacadista de medicamentos e 
drogas de uso humano através do requerimento R12621.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2021-00051 
Processo Administrativo Nº 9202151. OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios, utensílios 
domésticos e materiais de limpeza para suprir 
a demanda das Secretarias e Fundos Municipais 
da Prefeitura de Uruará. Data da Abertura: 20 
de dezembro de 2021. Horário 09 horas Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital 
encontra-se disponível no endereço Rua 15 de 
novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 
08 às 12 horas e portal do TCM/PA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O SINDICATO DOS SOLDADOS DA BORRACHA E SERINGUEIROS DOS 
ESTADOS DO AMAZONAS, PARÁ, ACRE E RONDÔNIA, COM SEDE NA  
RUA HENRIQUE  DIAS N°325- CENTRO -PORTO VELHO/RONDÔNIA, CNPJ 
847449030001-77, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU PRESIDENTE 
JOSÉ ROMÃO GRANDE, VEM, CONVOCAR TODOS OS ASSOCIADOS  
DA BASE TERRITORIAL INTERESTADUAL COMPOSTA POR TODOS OS 
MUNICIPIOS DOS ESTADOS DO  AMAZONAS,PARÁ, ACRE E RONDÔNIA , 
EM CONFORMIDADE COM O QUE DISPÕE O  ESTATUTO DO SINDICATO 
, A REALIZAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL  A SER REALIZADA NO DIA  
28/01/2022,  INICIANDO AS  9H  DA MANHÃ  NA SEDE DO SINDICATO  
, QUANDO SERÁ DELIBERADO A SEGUINTE PAUTA: DISCUSSÃO E 
DELIBERAÇÃO SOBRE   A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCICIO DE 2021 
E O PROCESSO ELEITORAL ,  APÓS A DISCUSSÃO E DELIBERAÇÃO DA  
PRESTAÇÃO DE CONTAS ,  SERÁ    INSTAURADO  AS 10H DA MANHA A 
ABERTURA DO PROCESSO ELEITORAL  PARA A RENOVAÇÃO  DO QUADRO  
DIRETIVOS DO SINDICATO  DO PERIODO DE 2022/2026 , BEM COMO  
OUTRAS DELIBERAÇÕES CONCERNENTES AO PROCESSO ELEITORAL . 
A 1°(primeira) CONVOCAÇÃO DAS CHAPAS SERÁ REALIZADA NO DIA 
28/01/2022 AS 10H 15 DA MANHA , E A 2°(segunda) CONVOCAÇÃO DAS 
CHAPAS SERÁ REALIZADA NO DIA 28/01/2022   ÁS 10H45 DA MANHA   
-  O PRAZO PARA INSCRIÇÃO DAS CHAPAS  SERÁ DE 10 (DEZ) DIAS 
UTÉIS A PARTIR DO DIA  03/01/22 (SEGUNDA-FEIRA). A IMPUGNAÇÃO  
DE CANDIDATURAS PODERÁ SER FEITA EM ATÉ 5 (CINCO) DIAS APÓS O 
TERMINO DO PRAZO PARA REGISTRO DE CHAPAS, DEVENDO SER FEITO 
POR ESCRITO A COMISSÃO ELEITORAL DO SINDICATO  E ASSINADA 
PELO CANDIDATO. O REQUERIMENTO PARA REGISTRO DE CHAPAS 
DEVERÁ SER FEITO EM 2(DUAS) VIAS ASSINADO PELO CANDIDATO 
QUE ENCABEÇAR A CHAPA, DIRIGIDO A COMISSÃO ELEITORAL  DO 
SINDICATO E PROTOCOLADO NA SEDE DO SINDICATO  , NO HORÁRIO 
DE FUNCIONAMENTO DE  2° A 6° FEIRA NOS HORÁRIOS DE 8H AS 14H 
- PARA GARANTIR EFEITO DE PUBLICIDADE O EDITAL FOI PUBLICADO NO 
JORNAL DIÁRIO DA AMAZONIA , JORNAL O LIBERAL (PARÁ), JORNAL A 
CRITICA (AMAZONAS), JORNAL OPINIÃO (ACRE),BEM COMO É FIXADO 
NO QUADRO DE AVISO DO SINDICATO. É IMPORTANTE A PARTICIPAÇÃO 
DE TODOS OS ASSOCIADOS PARA A NOSSA LUTA CONTINUAR.

PORTO VELHO/RONDONIA, 07  DE DEZEMBRO DE 2021.
JOSÉ ROMÃO GRANDE

PRESIDENTE

SO LEVE PAPÉIS LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.142.956/0001-
42, torna público que que está solicitando da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE de Ananindeua, a Licença 
de Operação sob Processo R113721.

AUTO POSTO ARIELLA EIRELI. CNPJ Nº 
13.333.269/0002-12. Torna público que recebeu da 
SEMAS LO nº 13141/2021 para Transporte Rodoviário 
de Produtos Perigosos, válida até 25/11/2026. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA / PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 
017/2021PMC

A Prefeitura Municipal de Curuça/PA, torna público 
que foi Adjudicado e Homologado o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº PE SRP 017/2021 – Processo 
Administrativo n°141001/2021, cujo Objeto e 
registro de preços que objetiva a contratação de 
empresa para o fornecimento de combustíveis e 
derivados do petróleo, para atender as necessidades 
da prefeitura municipal de curuça e suas 
secretarias, tendo como Vencedores as empresas 
F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA LTDA 
cnpj: 83.374.769/0001-05 no Valor 6.607.125,00, 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA – Prefeito 
Municipal de curuça.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 SRP 
PMC
OBJETO: e registro de preços que objetiva a 
contratação de empresa para o fornecimento de 
combustíveis e derivados do petróleo, para atender 
as necessidades da prefeitura municipal de curuça e 
suas secretarias. ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura 
Municipal de Curuça, CNPJ: 05.171.939/0001-32. 
VENCEDORES. F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA LTDA cnpj: 83.374.769/0001-; ASSINATURA: 
30/11/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

TRIBUNAL REGIONAL 
ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 160/2020 - CREDENCIA-

MENTO - REPUBLICAÇÃO
O TRE/PA promove, em cumprimento ao 
disposto no art. 3°, § 2° da Portaria TRE/PA 
n° 19.571/2020, a republicação do Edital nº 
160/2020, cujo objeto é o Credenciamento de 
Pessoas Físicas e Jurídicas para Prestação de 
Serviços de Assistência à Saúde. O credencia-
mento está aberto deste 12/06/2020, data da 
publicação original do aviso no DOU, Seção 
3, p. 97. Mais informações pelos telefones: 
(91) 3346-8943 e 3346-8942 ou pelo e-mail: 
sagp@tre-pa.jus.br. 

FELIPE HOUAT DE BRITO
Diretor-Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021-03

Objeto: Aquisição de Material Permanente e Outros para Manutenção da Câmara Municipal de Curionópolis. Data: 
16/12/2021. Horário: 14:00 hrs. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021-03
Objeto: Aquisição de material de expediente e outros para manutenção dos trabalhos da Câmara Municipal de Curionó-
polis. Data: 16/12/2021. Horário: 16:00 hrs. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021-03
Objeto: Aquisição de material de gêneros alimentícios e material de limpeza e outros  para manutenção dos trabalhos 
da Câmara Municipal de Curionópolis. Data: 17/12/2021. Horário: 15:00 HRS. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Curionópolis, na Av Brasil Nº 235, no 
horário de expediente das 08:00 às 12:00 hrs e no site https://cmcurionopolis.pa.gov.br/ a partir da publicação deste Aviso. 
Curionópolis-PA, 06 de dezembro de 2021. Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços 
n.º 032/2021. Objeto: futura e eventual contratação 
de insumos odontológicos para atender as 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e 
Centro de Especialidades Odontológicas – CEO. 
Data de Abertura: 21/12/2021. Hora: 10h00min 
(horário local). Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital, na íntegra, encontrar-se-á à 
disposição para consulta e download nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenador 
de Despesa: Rodrigo Batista Balieiro – Secretário 
Municipal de Saúde de Benevides/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 00059/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, 
torna público o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item que versa sobre o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO 
DE USO DIAGNÓSTICO DO TIPO TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO 
DO NOVO CORONAVÍRUS (SARS- CoV-2) PARA SUPRIMENTO 
DAS DEMANDAS ORIUNDAS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 17/12/2021 às 08:00 horas no 
sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: 
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/e 
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.
com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, 
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na 
av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/
PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 
13:00hs a partir da data da publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 00060/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, 
torna público o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item que versa sobre o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA OS MUNICIPIOS QUE 
IMPLANTARAM EQUIPES DE SAUDE BUCAL NA ESTRATEGIA 
SAUDE DA FAMILIA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 20/12/2021 às 08:00 horas no 
sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: 
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.
com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, 
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na 
av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/
PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 
13:00hs a partir da data da publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 00061/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, 
torna público o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item que versa sobre o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO 
DE INSTRUMENTAIS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS, TENDO 
EM VISTA A AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NOS SERVIÇOS DA 
ATENÇAO BASICA E HOSPITAL MUNICIPAL EM ATENDIMENTO 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação 
será no dia 20/12/2021 às 14:00 horas no sistema 
comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.
comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e 
também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da 
Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. 
Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a 
partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL 
PREGOEIRA

DAT 06/12/2021

Prefeitura Municipal de Soure
AVISOS DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021-TP

A Prefeitura Municipal de Soure, Torna Público A Todos os Interessados Ao Processo Licitatório Que Tem Como 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA 7ª 
RUA DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, 
CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIV. A abertura será no dia 28/12/2021, as 
08:00 horas na sala de licitações localizada na sede da Prefeitura Municipal, 2ª Rua, s/no - Centro - Soure/PA, 
informações e- mail: sourelicitacao@gmail.com.

Prefeitura Municipal de Soure
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 064/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE UTENSILIOS DE COZINHA PARA COMPOSIÇÃO DO KIT DE MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA. A 
abertura será no dia 20/12/2021 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.
portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Prefeitura Municipal de Soure
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 065/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao processo licitatório que tem 
como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES E PESADOS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A abertura 
será no dia 20/12/2021 as 11:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.
portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Prefeitura Municipal de Soure
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 066/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO MICRO-ÔNIBUS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE SOURE/PA. A abertura será no dia 20/12/2021 as 15:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Prefeitura Municipal de Soure
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 067/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALDO MUNICIPIO 
DE SOURE/PA. A abertura será no dia 20/12/2021 as 17:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Prefeitura Municipal de Soure
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 068/2021-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES ORIUNDO DE EMENDA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SOURE/PA. A abertura será no dia 21/12/2021 as 08:00 horário 
de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações 
e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 017/2021/
CEL/FCCM, Processo Nº 23514/2021-PMM, PP 
– SRP n° 015/2021/CEL/FCCM - Objeto: Registro 
de Preço para eventual contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos e suprimentos de 
informática, destinados a atender as necessidades da 
Fundação e suas extensões. Vencedora do LOTE 1 a 
empresa PONTO INFOR COMERCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA EIRELI EPP, CNPJ N° 08.255.726/0001-
87, perfazendo um valor total de R$ 109.465,90 
(cento e nove mil quatrocentos e sessenta e cinco 
reais e noventa centavos). Vigência: 12 meses Ass 
30/11/2021, Vanda Régia Américo Gomes- Presidente 
da Fundação Casa da Cultura de Marabá.
Extrato da Ata de Registro de Preço nº 018/2021/
CEL/FCCM, Processo Nº 23514/2021-PMM, PP 
– SRP n° 015/2021/CEL/FCCM - Objeto: Registro 
de Preço para eventual contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos e suprimentos de 
informática, destinados a atender as necessidades 
da Fundação e suas extensões. Vencedora do 
LOTE 2 – AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI CNPJ: 
10.433.143/0001-40, perfazendo um valor total de 
R$ 43.143,57 (quarenta e três mil cento e quarenta 
e três reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: 12 
meses Ass 02/12/2021, Vanda Régia Américo Gomes- 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.
Extrato da Ata de Registro de Preço nº 019/2021/
CEL/FCCM, Processo Nº 24.115/2021-PMM, PP – 
SRP n° 016 /2021/CEL/FCCM. - Objeto: Registro 
de Preço para eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de impressão, instalação de 
outdoor, veiculação de outdoor, e o fornecimento 
de materiais gráficos destinados a atender as 
necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá e 
suas extensões. Vencedora dos itens 5; 11; 12; 15; 16; 
18; 19; 24; 25; 28; 29; 31; 32 e 37 a empresa SPORT 
MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ 13.721.423/0001-42, perfazendo um valor total 
de R$ 57.131,80 (cinquenta e sete mil cento e trinta e 
um reais e oitenta centavos). Vigência: 12 meses Ass 
02/12/2021, Vanda Régia Américo Gomes- Presidente 
da Fundação Casa da Cultura de Marabá.
Extrato da Ata de Registro de Preço nº 020/2021/
CEL/FCCM, Processo Nº 24.115/2021-PMM, PP – 
SRP n° 016 /2021/CEL/FCCM. - Objeto: Registro 
de Preço para eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de impressão, instalação de 
outdoor, veiculação de outdoor, e o fornecimento 
de materiais gráficos destinados  a atender as 
necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá 
e suas extensões Vencedora dos itens 1; 2; 3; 4; 6; 
7; 8; 9; 10; 13; 14; 17; 20; 21; 22; 23; 26; 27; 30; 
33; 34; 35; 36 e 38 a empresa R E ROCHA COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ 07.984.683/0001-08, 
perfazendo um valor total de R$ 196.982,00 (cento e 
noventa e seis mil novecentos e oitenta e dois reais). 
Vigência: 12 meses Ass 02/12/2021, Vanda Régia 
Américo Gomes- Presidente da Fundação Casa da 
Cultura de Marabá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2021-
CPL/PMM, PROCESSO Nº 26.320/2021-
PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Data do 
certame: 21/12/2021. Modo de Disputa: 
ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COMPOSTOS 
EM CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS 
PACIENTES PORTADORES HANSENÍASE 
EM TRATAMENTO NO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA. UASG: 927495. Íntegra do 
Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-
br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. 
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail:licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 06/12/2021.
MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO

Pregoeiro CPL/PMM
Portaria nº 1.883/2021-GP

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 

E OBRAS PÚBLICAS
 EXTRATO DE TERMO RESCISÃO 
CONTRATUAL -  A Prefeitura Municipal de 
Marabá, devidamente inscrito no CNPJ sob Nº 
05.853.163/0001-30 através da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas – 
SEVOP, CNPJ sob Nº  28.052.127/0001-73, 
no uso de suas atribuições, torna pública a 
RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 288/2020-SEVOP/PMM, 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1.385/2020/
PMM, NA MODALIDADE  CONCORRÊNCIA 
Nº 005/2020-CEL/SEVOP/PMM, QUE TEM 
POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO 
TERMINAL DE INTEGRAÇÃO DE ÔNIBUS 
URBANOS, LOCALIZADO NO CANTEIRO 
CENTRAL DA AVENIDA VP-6, ENTRE FOLHAS 
26 E 27, NOVA MARABA, MARABÁ/PA. 
Empresa: ALVES WOVEST LTDA – EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob Nº 07.944.890/0001-39. 
Assinatura: 06/12/2021.  Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário

Recebimento de Licença Ambiental
ADEMIR BORTOLANZA– FAZ. ESMERALDA, CPF: 162.759.779-49, 
torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de atividade Rural 
– LAR de nº 061/2021, para atividade Agrossilvipastoril (Agricultura 
e Pecuária) da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio 
Ambiente - SECTEMA– MOJU-PA, com vencimento 19/11/2024.

Recebimento de Licença Ambiental
THYCIANE MARA BORTOLANZA– FAZ. GIRASSOL, CPF: 
023.163.899-02, torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de 
atividade Rural – LAR de nº 062/2021, para atividade Agrossilvipastoril 
(Agricultura e Pecuária) da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia 
e Meio Ambiente - SECTEMA– MOJU-PA, com vencimento 19/11/2024.

GYNCARGAS TRANSPORTES LTDA, 
inscrito no CNPJ Nº 17.126.865/0001-
00, torna público que requereu a 
Autorização para atividade de transporte 
rodoviário de produtos perigosos perante 
a Secretaria Estadual de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade – SEMAS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2004-2/2021/FME
PROCESSO N° 036/2021-FME, Tipo Menor Preço 
Data da abertura: 22/12/2021, às 9:00hs. Objeto: 
Contratação de empresa para Construção de uma 
Escola em alvenaria com 02 salas de aula na 
comunidade Serrinha, Rio Xingu, setor baixo Xingu, 
Município de Porto De Moz - Pa, para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de educação 
do Município de Porto de Moz, Edital e informações: 
Sala de Licitações, Rua Professora Simpliciana 
Farias s/nº Ap. 01, Bairro Centro, Porto de Moz, 
Pará, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: 
licitapmpm2017@gmail.com e no site: www.
portodemoz.pa.gov.br, www.tcm.pa.gov.br.

Porto de Moz 06 de dezembro de 2021
DAIANE REGINA MARTINS GONÇALVES LIMA

Presidente da CPL

TAPAJOS ORNAMENTAL FISH, CNPJ 
44.104.499/0001-52, torna público que 
requereu da SEMAS L.O para desenvolver a 
atividade de 0218- Comercialização e Manejo 
de Recursos Aquáticos Vivos, através do 
Processo nº 2021/40681.

Recebimento de Licença Ambiental
IVONE BORTOLANZA – FAZENDA MARAVILHA, CPF: 492.076.529-
00, torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de atividade Rural 
– LAR de nº 0602021, para atividade Agrossilvipastoril (Agricultura 
e Pecuária) da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio 
Ambiente - SECTEMA– MOJU-PA, com vencimento 19/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA 
DE PREÇOS Nº 010/2021-CEL/SEVOP/
PMM, Processo n° 6.120/2021-PMM, 
Objeto: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
CRISMU, LOCALIZADO NA FOLHA 33, QUADRA 
ESPECIAL, S/N, BAIRRO NOVA MARABÁ, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital 
e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a 
empresa A AMANCIO NETO EIRELI, CNPJ: 
83.858.456/0001-14, vencedora com o VALOR 
TOTAL: R$ 455.375,61. Assinatura: em 
06/12/2021, Secretário Municipal de Saúde – 
VALMIR SILVA MOURA – Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-021201

A Prefeitura Municipal de Portel/PA, torna público 
o processo licitatório Nº 9/2021-021201. Objeto 
Registro de preço objetivando a futura e eventual 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÕES PARA ATENDER 
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 
DO MUNICÍPIO DE PORTEL/PA, conforme 
quantitativos e especificações constantes no 
Edital e seus anexos. Maiores Informações no 
endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, 
Portel/PA OU www.portaldecompraspublicas.
com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura 
da sessão: 17/12/2021 às 10h00 no site www.
portaldecompraspublicas.com.br

Milton Alves Barros
Pregoeiro

Compensados Novo Milênio LTDA EPP, CNPJ: 
04.274.252/0001-60, localizada em Rondon do 
Pará, recebeu da SECMA a Licença de Operação nº 
225/2021 sob processo no 137/2017.

Luberplac Madeiras e Compensados LTDA, 
CNPJ: 00.958.524/0001-90, localizada em Rondon 
do Pará, recebeu da SECMA a Licença de Operação 
nº 226/2021 sob processo no 169/2017.


